
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA E EXTENSÃO 

 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 03/97 
 
 

 
 
 

                     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,  em 
sessão de 29.01.97, tendo em vista o constante no processo nº 23078.018151/95-
32, nos termos do Parecer nº 01/97 da Comissão de Legislação, Regimento e 
Recursos, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

acolher a solicitação de YVONNE FELIZARDO MÜZELL, cabendo-lhe, na 
forma da lei, a gratificação por titulação - especialista - como pensionista do 
Professor Argymiro de Menezes Müzell, em razão de ter o referido professor 
cursado especialização na Escola Técnica Superior de Berlim, em 1922 e 1923. 
 

 
Porto Alegre, 29 de janeiro de 1997. 

 
 

 
 
WRANA MARIA PANIZZI, 
Reitora. 


